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NOTA DO PUNKTU I/A 
Od: Sekretariat Generalny Rady 
Do: Komitet Stałych Przedstawicieli (część II)/Rada 
Nr dok. Kom.: 13729/16 FISC 169 - COM(2016) 682 final 
Dotyczy: Komunikat Komisji w sprawie budowania sprawiedliwego, konkurencyjnego 

i stabilnego systemu opodatkowania osób prawnych w UE 
- Projekt konkluzji Rady 
= Przyjęcie 

  

1. 25 października 2016 r. Komisja Europejska przyjęła pakiet dotyczący reformy 

opodatkowania osób prawnych. 

2. Na pakiet ten składa się komunikat w sprawie budowania sprawiedliwego, konkurencyjnego 

i stabilnego systemu opodatkowania osób prawnych w UE oraz cztery wnioski 

ustawodawcze. 

3. W komunikacie przedstawiono poglądy Komisji na priorytety UE w dziedzinie 

opodatkowania, które powinny koncentrować się na pięciu celach: 

– reformie opodatkowania osób prawnych; 

– pozytywnym, przyszłościowym programie działań; 

– lepszym i bardziej efektywnym otoczeniu podatkowym dla przedsiębiorstw; 

– bardziej sprawiedliwym, powszechnym systemie opodatkowania; oraz 

– nowoczesnym systemie podatkowym dla zdrowej gospodarki. 
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4. Komunikat został omówiony na posiedzeniu Grupy Roboczej do Spraw Podatkowych 

i attaché do spraw fiskalnych 15 i 16 listopada 2016 r., a państwa członkowskie uzgodniły 

zamieszczony w załączniku projekt konkluzji, w którym przedstawiono opinię Rady na temat 

przedmiotowego komunikatu. Delegacja SE zgłosiła zastrzeżenie parlamentarne do projektu 

konkluzji. Zastrzeżenie to zostało już wycofane. 

5. W związku z powyższym Komitet Stałych Przedstawicieli jest proszony o zaproponowanie 

Radzie, by przyjęła jako punkt A projekt konkluzji w wersji zamieszczonej w załączniku. 
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ZAŁĄCZNIK 

Komunikat Komisji z dnia 25 października 2016 r. w sprawie budowania sprawiedliwego, 

konkurencyjnego i stabilnego systemu opodatkowania osób prawnych w UE 

Projekt konkluzji Rady 

Rada: 

1. Z ZADOWOLENIEM PRZYJMUJE komunikat Komisji z dnia 25 października 2016 r.1 

w sprawie budowania sprawiedliwego, konkurencyjnego i stabilnego systemu opodatkowania 

osób prawnych w UE (dok. 13729/16) i związane z nim wnioski ustawodawcze; 

2. PRZYWOŁUJE konkluzje Rady Europejskiej z 18 grudnia 2014 r., w których stwierdzono 

pilną potrzebę kontynuowania prac nad zwalczaniem unikania opodatkowania i agresywnego 

planowania podatkowego, zarówno na szczeblu ogólnoświatowym, jak i na szczeblu UE; 

PONOWNIE POTWIERDZA też swoje zaangażowanie na rzecz zasad międzynarodowego 

opodatkowania; 

3. PRZYWOŁUJE swoje konkluzje w sprawie erozji bazy podatkowej i przenoszenia zysków 

(BEPS), przyjęte 8 grudnia 2015 r. (dok. 15150/16), i swoje konkluzje 

z 11 października 2016 r. dotyczące komunikatu Komisji z dnia 5 lipca 2016 r. w sprawie 

dalszych środków na rzecz zwiększenia przejrzystości oraz przeciwdziałania uchylaniu się od 

opodatkowania i unikaniu opodatkowania (dok. 13139/16); 

4. UZNAJE najnowsze istotne osiągnięcia w dziedzinie opodatkowania osób prawnych w Unii, 

w szczególności przepisy prawne służące zwiększeniu przejrzystości podatkowej 

i zapewnieniu, by spółki działające w Unii Europejskiej płaciły podatki tam, gdzie 

generowane są zyski; 

                                                 
1 Komunikat Komisji do Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 25 października 2016 r. 

w sprawie budowania sprawiedliwego, konkurencyjnego i stabilnego systemu opodatkowania 
osób prawnych w UE (dok. 13729/16). 
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5. POTWIERDZA, jak ważne jest dalsze promowanie dobrego zarządzania w kwestiach 

podatkowych w relacjach UE z partnerami międzynarodowymi w celu zapewnienia 

faktycznie równych warunków działania dla państw członkowskich UE i dla państw trzecich; 

6. POPIERA pogląd, że unijne otoczenie podatkowe mogłoby skorzystać na przyszłościowych 

ramach opodatkowania osób prawnych, które to ramy byłyby prowzrostowe i skuteczne, 

sprawiedliwe i efektywne w eliminowaniu praktyk agresywnego planowania podatkowego, 

bez uszczerbku dla kompetencji państw członkowskich w tych kwestiach; 

7. PODKREŚLA, jak ważne jest dysponowanie zasadami opodatkowania osób prawnych, które 

oferują dużym przedsiębiorstwom, a także małym i średnim przedsiębiorstwom (MŚP) 

stabilność, pewność prawa i uproszczenie administracyjne, i w tym kontekście 

Z APROBATĄ PRZYJMUJE dalsze dyskusje nad wnioskiem dotyczącym wspólnej 

podstawy opodatkowania osób prawnych (CCTB) i wspólnej skonsolidowanej podstawy 

opodatkowania osób prawnych (CCCTB); 

8. ODNOTOWUJE dwuetapowe podejście zaproponowane przez Komisję w odniesieniu do 

wniosków dotyczących wspólnej podstawy opodatkowania osób prawnych (CCTB) 

i wspólnej skonsolidowanej podstawy opodatkowania osób prawnych (CCCTB) i POPIERA 

pogląd, że prace powinny w pierwszej kolejności skoncentrować się na elementach wspólnej 

podstawy opodatkowania; 

9. PRZYJMUJE DO WIADOMOŚCI zaproponowane przez Komisję zachęty dla badań 

naukowych i rozwoju, a także zachęty do innowacji i inwestycji na szczeblu UE; ZWRACA 

SIĘ też do państw członkowskich o kontynuowanie dyskusji w sprawie oszacowania 

zapotrzebowania na elementy zaproponowane w tej kwestii i ich wartości dodanej; 

10. ZGADZA SIĘ co do tego, że obecne międzynarodowe zasady podatkowe mogą, w pewnych 

przypadkach, prowadzić do podwójnego opodatkowania i podwójnego nieopodatkowania, 

które powinny być wyeliminowane za pomocą skoordynowanych środków unijnych; 

PRZYZNAJE również, że potrzebny jest przegląd obowiązujących mechanizmów 

rozstrzygania sporów w celu zwiększenia pewności podatkowej dla przedsiębiorstw w UE; 
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11. w związku z tym OCZEKUJE przeanalizowania wniosku w sprawie mechanizmu 

rozstrzygania sporów dotyczących podwójnego opodatkowania w Unii Europejskiej dla 

przedsiębiorstw w UE; 

12. ODNOTOWUJE ambitny harmonogram zaproponowany przez Komisję we wnioskach 

dotyczących CCTB, CCCTB i mechanizmu rozstrzygania sporów dotyczących podwójnego 

opodatkowania w Unii Europejskiej oraz APELUJE o szybkie postępy w zakresie 

przeanalizowania tych dossier ustawodawczych; 

13. WZYWA nadchodzące prezydencje, by zaplanowały kolejność prac nad wnioskami 

dotyczącymi CCTB i CCCTB zgodnie z następującymi założeniami: 

a) na początek, państwa członkowskie powinny skoncentrować swoje wysiłki na zasadach 

dotyczących obliczania podstawy opodatkowania, w szczególności na nowych 

elementach wznowionej inicjatywy (rozdziały I–V); 

b) następnie państwa członkowskie powinny skupić się na pozostałych elementach 

wspólnej podstawy (rozdziały VI–XI), tj.: (i) elementach, które zostały już gruntownie 

omówione w ramach wniosku z 2011 r. dotyczącego CCCTB, oraz (ii) elementach, 

które zostały ujęte w niedawno przyjętej dyrektywie Rady (UE) 2016/1164 z dnia 

12 lipca 2016 r. ustanawiającej przepisy mające na celu przeciwdziałanie praktykom 

unikania opodatkowania, które mają bezpośredni wpływ na funkcjonowanie rynku 

wewnętrznego; 

c) konsolidacja podatkowa powinna zostać przeanalizowana bezzwłocznie po tym, jak 

dyskusje dotyczące tych elementów zostaną z pozytywnym skutkiem zakończone; 

14. PRZYWOŁUJE swoje oświadczenie dotyczące rozbieżności w kwalifikacji struktur 

hybrydowych, wydane na posiedzeniu Rady (Ecofin) 12 lipca 2016 r., i w związku z tym 

Z ZADOWOLENIEM PRZYJMUJE wniosek zmieniający dyrektywę (UE) 

2016/1164 w zakresie rozbieżności w kwalifikacji struktur hybrydowych dotyczących państw 

trzecich; 

15. UZNAJE, że inicjatywy te mogą przyczynić się do budowania sprawiedliwego, 

konkurencyjnego i stabilnego systemu opodatkowania osób prawnych w UE. 

 


